nis. sed dic. i. transit ab eo dominium: non tamen vt accipiens datur habere ab eo causam vsucapionis.

s *Mortis*. j. CASVS. Donatio causa mortis potest fieri & hoc modo, vt causa mortis patiar te stipulari a me omni anno dari tibi decem donec viues, & sic incipiat competere exactio post mortem meam. Fran. Acc.

t *Quoad viueret*. stipulator. & est vna stipulatio: vt. j. l. proximi. s. fina. r *Exactio*. nisi etiam actum est vt in vita accipiat, vt in dominio, arg. s. eo. l. si mortis causa.

u *Enatus*. j. CASVS. Donatio causa mortis facta in personas non capaces, perinde habetur sicut in legatis relictis his personis quae capere non possunt. & hoc dixit senatusconsulto. Postea dicit quod multae quaestiones de facto descendunt ex illo senatusconsulto. & aliquas de his vult dicere. Tertio dicit vnde dicatur donatio, & quae sit differentia inter donationem simplicem, & ea quae fit causa mortis: & si conualescat donans, habet condic. ob causam ad repetendam donat. sicut quando do vt aliquid facias, & non facias: aut vt Lucius Titius faciat, & non faciat: & in similibus habet locum condic. ob causam. [MORTIS.] Donatio causa mortis fit multis modis. Quaedam enim fit ab homine sano, & cogitante quod debet mori, & donat causa mortis. Quaedam fit ab homine infirmo, & in periculo mortis existente. Quaedam fit ratione metus mortis propter praesens periculum, vt quia est in nauis quae timetur submergi. Quaedam propter futurum periculum mortis, vt quia debet ire per mare, vel ad sanctum Iacobum: vnde timens mori in via, donat causa mortis. Item vt omnimodo donante moriente ex ea infirmitate, donatio non reuocetur, etiam si poeniteat donantem. Item sic, vt reuocetur donatio si me poeniteat, etiam si prius decedam. Item sic, vt donatio non reuocetur, nisi in vno casu, scilicet si donatarius prius decedat. Item sic, vt nullo casu reuocetur donatio, etiam si poeniteat donantem, vel si conualescat. [SI QVIS SOCIETATEM.] Per donationem causa mortis tecum societatem contraxi, vt puta. c. lib. tecum communicauit, volens tibi donare dimidium. f. l. causa mortis, te nihil ponente in societate. dicitur quod nulla est societas. [SI DVOBVS.] Duo debebant mihi. x. in solidum. volens eis donare mortis causa, liberaui vnum per acceptila. & sic vterque est liberatus. tandem conualui. dicitur quod potero agere contra quem voluero de debitoribus. [SI QVIS.] Si stipuler a te promittente causa mortis decem in annos singulos, vna est stipulatio, & semel inspicitur conditio eius qui stipulatur. sed in legato annis singulis relicto secus est: quia quot anni, tot legata. Fran.